

KURJER WILEŃSKI

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Wilno, Biskupia 4. Telefon: Redakcji 78, Administracji 99. Redaktor naczelny przyjmuje od godz. 2—3 popoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od godz. 1—3 popoł. Administracja czynna od godz. 9—3 popoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje od godz. 12—1 popoł. Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9—3 i 7—9 wiecz. Konto czekowe P. K. O. Nr. 80.750. Drukarnia — al. Biskupia 4. Telefon 3-40.

CENA PRZEMUMERATY: miesięczna z dostawą pocztową 3 zł, z odbiorem w administracji 2 zł 50 gr. Zagranicą 6 zł. CENA OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetryowy przed tekstem—75 gr., w tekście 60 gr., za tekstem—30 gr., kronika redakc., komunikaty—30 gr., za mm. Jednocz., ogłoszenia ogłoszeniowe—30 gr. za wiersz. Do tych cen dolicza się: za ogłoszenie cyfrowe i tabelaryczne 50%, z zastrzeżeniem miejsca 25%, w numerach niedzielnych i świątecznych 25%, zagranicą 100%, zamieszczone 25%. Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Za numer dowodowy 15 gr. Układ ogłoszeń 6-tię linowy, za tekstem 10-tię linowy. Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń.

POZYTYWNY KROK

W momencie, gdy, po fiasko konferencji rozbrojeniowej, przewodniczący Henderson, jak to podajemy na innym miejscu, wyrusza w pielgrzymkę do stolicy celem zlepszenia pozorów użyteczności konferencji; w momencie, gdy z konferencji ekonomicznej po wodzi słów przedstawiciele państw wybierają się do rodzinnych pieleszy z tem, z czym przyjechali; w momencie, skowem, gdy na zapowiedź jakiegokolwiek porozumienia międzynarodowego machano ręką — spadł niemal nieoczekiwanie doniosły fakt: podpisanie konwencji regionalnej 8 państw, dotyczącej definicji napastnika.

Oddajemy głos w ocenie tego wydarzenia prasie zagranicznej:

SZWAJCARJA.

„JOURNAL DES NATIONS”, komentując konwencję o definicji napastnika, podpisaną w Londynie, stwierdza, że jest to moment pierwszorzędnego wagi, stanowiący wielki krok naprzód w dziele organizacji pokoju w Europie Wschodniej i Bliskiego Wschodu.

Polityka, zainaugurowana przez Polskę — pisze dziennik — której pierwszym etapem był polsko-sowiecki pakt o nieagresji znalazł w ten sposób swe uwienczenie. Nowa konwencja, po której figuruje podpis Rumunii obok podpisu Sowietów, przez zagwarantowanie integralności terytorialnej wszystkich sąsiadów naturalny kres przypisuje, które wyznika z nieuznania przez Sowiety aneksji Besarabii. Pomimo, że ZSRR nie należy do Ligi pakt ten jest typowym paktem regionalnym, przewidzianym w statucie Ligi. Podkreśla on przedewszystkiem naczelne zasady statutu Ligi: poszanowanie niepodległości i integralności terytorialnej państw i przeciwdziałanie agresji, co usiłowano bezskutecznie dokonać w roku 1924 i na konferencji rozbrojeniowej w roku 1933.

Jest to pierwszy konkretny rezultat konferencji rozbrojeniowej, a zarazem ważny krok naprzód w dziedzinie prawa międzynarodowego. Postęp polega tu na zastąpieniu pojęć nieokreślonych pojęciem sprzeciwianiem.

FRANCJA.

„L'OEUVRE” pisze o udziale Turcji w pakcie i podkreśla olbrzymią rozeźloność terytorjalną obszaru od morza Czarnego do Bałtyckiego, na który rozciąga się nowy układ, stanowiący ważny krok na drodze do pacyfikacji Europy. Jeżeli się weźmie pod uwagę możliwość podpisania konwencji tego rodzaju pomiędzy Małą Ententą a Związkiem Sowieckim, a także — jak krąży pogłoski — pomiędzy Związkiem Sowieckim a Włochami, oeni, oeni się dopiero w sposób właściwy o brzmienie znaczenie rokowań, prowadzonych ostatnio w Londynie dla sprawy konsolidacji pokoju.

„LE POPULAIRE” podkreśla znaczenie nowego układu dla Związku Sowieckiego, a także dla całej Europy. Dziennik zaznacza, że układ przyczyni się niewątpliwie do polepszenia stosunków pomiędzy Związkiem Sowieckim a Rumunią. Układ ten — podkreśla „LE POPULAIRE” — przynosi praktyczne zastosowanie też, wysuniętych przez Polskę na konferencji rozbrojeniowej.

RUMUNJA.

Prasa rumuńska przyjmuje z dużym zadowoleniem wiadomość o podpisaniu w Londynie układu w sprawie określenia napastnika. Dzienniki sądzą, że fakt ten otwiera drogę do rokowań rumuńsko-sowieckich o pakt o nieagresji na podstawie traktatu rumuńskiego w sprawie Besarabii.

Dziennik „ADEVERUL” podkreśla, że układ ten Rumunja zawdzięcza przedewszystkiem Polsce, która dała w ten sposób nowy dowód swej lojalności sojuszniczej i swych sympatii wobec Rumunii.

„CURENTUL” sądzi, że porozumienie w sprawie określenia napastnika umożliwi zawarcie bloku 10 państw, złożonego z Polski, Rosji, Francji, Turcji, państw Małej Ententy i państw bałtyckich, który stanie się podłożem pokoju w Europie Wschodniej i będzie stanowić przeciwwagę wobec bloku Niemcy — Włochy — Anglia — Węgry i Bułgaria.

NIEMCY.

Większość prasy porannej ogranicza się tylko do ogłoszenia samych wiadomości o porozumieniu w Londynie paktu wschodnioeuropejskiego oraz zapowiedzi rychłego zawarcia paktu o nieagresji między ZSRR a państwami Małej Ententy.

W ocenie paktu wschodniego prasa niemiecka zachowuje dzisiaj rezerwę, ogłasza

jąc tylko obszerne doniesienia o jego treści o głosach prasy zagranicznej. Hugenbergowski „LOCAL ANZEIGER” w dłuższym komentarzu, umieszczonym na naczelnym miejscu, podkreśla, że znaczenie paktu leży nie tyle w zawartych w nim definicjach, ile w jego zasięgu regionalnym oraz w fakcie, że wogóle doszedł do skutku.

ANGLJA.

Pisma londyńskie podają tekst konwencji, zawierającej wczoraj, zamieszczając również oświadczenia Litwinowa i ministra Becka na ten temat.

„NEWS CHRONICLE” określa konwencję, jako triumf polityki pokojowej i zdrowego rozsądku.

Prasa polska nie ma powodu do wypisywania mniej umiarkowanych superlatywów pod adresem porozumienia. Wszak jest to dzieło polskiej polityki zagranicznej. To medjacja min. Raczynskiego doprowadziła do potężenia pod dokumentem obok siebie podpisów przedstawicieli Rumunii i Związku Sowieckiego.

Akt dokonany nie tylko stał się podług daleko idących możliwości. Już jest rodzicem wydarzenia dużej wagi gatunkowej: drugiej, jednobrzmiącej otwartej konwencji narazie 5 państw: ZSRR, Czechosłowacji, Rumunii, Jugosławii i Turcji. W tym stanie rzeczy niedużo już dzieł o zrealizowaniu koncepcji łączących nowych państw o nieagresji, które sygnalizuje następująca wiadomość:

PARYŻ, (Pat). Korespondent „Echo de Paris” donosi z Londynu, że w czasie najbliższym mają być podpisane paki o nieagresji między Rosją a państwami Małej Ententy i analogiczne do tego paktu umowy między Turcją a jej sąsiadami: Grecją, Bułgarią, Rumunią i Jugosławią.

Podpisanie konwencji regionalnej w sprawie definicji napastnika jest pożytecznym krokiem w dziele pacyfikacji międzynarodowej.

P. min. Beck o konwencji.

Natychmiast po otrzymaniu wiadomości o podpisaniu w Londynie konwencji państw wschodnich, Agencja „Iskra” zwróciła się do ministra spraw zagranicznych p. Józefa Becka, z prośbą o wyrażenie swej opinii na temat tej konwencji.

P. minister Beck oświadczył co następuje:

„Konwencję o definicji napastnika, pod którą złożyli dziś swój podpis przedstawiciele: Polski, Afganistanu, Estonii, Łotwy, Persji, Rumunii, Turcji i ZSRR uważam za ważny akt polityczny o znaczeniu wybitnie twórczym.

W systemie wschodnich paktów regionalnych jest ona syntezą szeregu szczególnych wysiłków w kierunku skutecznego organizowania pokojowego współżycia. Geograficzny zasięg tej konwencji najlepiej charakteryzuje jej właściwe znaczenie polityczne.

Dla polityki zagranicznej Polski konwencja o definicji napastnika jest logiczną konsekwencją szeregu instrumentów politycznych, na których podstawie kształtują się coraz pomyślniej stosunki polsko-sowieckie. Mam tu na myśli protokół podpisany w Moskwie w r. 1929, przyspieszający wprowadzenie w życie paktu Kelloga, pakt o nieagresji i umowę koncyliacyjną.

Z względu na sojusz, łączący nas z Rumunią, jak również w płaszczyźnie stosunków polsko-sowieckich, podpis Rosji Sowieckiej i Rumunii na jednym akcie politycznym wspólnie z podpisem Polski jest dla nas przyczyną szczególnego zadowolenia”.

Marszałek Piłsudski w Wilnie.

Pan Marszałek Józef Piłsudski przybył we wtorek dnia 4-go b. m. o godzinie 18-ej z Pikiłszek do Wilna

i zamieszkał w pałacu reprezentacyjnym.

Dziś przybywa do Wilna p. min. Beck

Dowiadujemy się, że dziś po południu ma przybyć do Wilna p. minister spraw zagranicznych Beck. P. Minister odbędzie dłuższą kon-

ferencję z p. Marszałkiem Piłsudskim i złoży Mu relację ze spraw swego resortu.

Druga konwencja: 5 państw

Jednobrzmiąca z poprzednią jest dostępna dla wszystkich

LONDYN, (Pat). Agencja Reutersa donosi, że w dniu 4 bm. podpisana została w Londynie przez przedstawicieli ZSRR, Czechosłowacji, Rumunii, Jugosławii i Turcji konwencja, określająca pojęcie napastnika.

Konwencja ta posiada to samo brzmienie, jak konwencja podpisana wczoraj przez przedstawicieli 8-miu

państw. Rumunja podpisała więc konwencję, określającą pojęcie napastnika, po raz drugi, tym razem jako członka Małej Ententy. Turcja przyłączyła się do nowej konwencji, która w przeciwieństwie do podpisanej wczoraj i ograniczającej się tylko do państw sąsiadujących z ZSRR, jest dostępna dla wszystkich.

Litwinów o porozumieniu.

LONDYN, (Pat). W deklaracji, dotyczącej podpisania w dniu wczorajszym konwencji o nieagresji, Litwinów wyjaśnił, że ponieważ przyjęcie tekstu, zaproponowanego w komisji ogólnej konferencji rozbrojeniowej, stało się nader problematycznym postanowiono włączyć definicję nieagresji do konwencji między ograniczoną liczbą państw, tak, aby inne państwa mogły się do niej przyłączyć lub pójść za naszym przykładem. Po-

myślałem naprzód o naszych sąsiadach.

Litwinów dodaje, że konwencja oraz inne układy, jakie mogą być podpisane, nie eliminują z porządku dziennego konwencji rozbrojeniowej propozycji sowieckiej, dotyczącej ogólnego przyjęcia definicji napastnika. Podpisana wczoraj konwencja — zaznaczył Litwinów — ustaliła pokój między narodami liczącymi zgórą 200 milionów mieszkańców.

Pielgrzymka Hendersona.

GENEWA, (Pat). Przewodniczący konferencji rozbrojeniowej Henderson opuścił dziś Genezę dla rozpoczęcia rokowań, które ciemierza prowadzić w różnych stolicach celem doprowadzenia do uzgodnienia sprzecznych problemów rozbrojeniowych. Henderson udaje się przedewszystkiem do Paryża, gdzie spodziewa się odbyć w ciągu tygodnia naradę z prezydentem francuskim Daladier, z Paryża Henderson uda się najprawdopodobniej do Londynu. Co się tyczy dalszych projektów podróży Hendersona, to tutejszy „Journal des Nations” przewiduje, że przewodniczący

konferencji uda się z Londynu do Berlina, następnie ewentualnie do Pragi, gdzie odwiedziłby sprawozdawcę generalnego konferencji Benesa. Dziennik uważa za niewyłączone, że Henderson uda się także do Warszawy. Wreszcie przewidywana jest wizyta w Rzymie.

Skarga niemiecka do Trybunału Haskiego.

RYGA, (Pat). Do Trybunału haskiego wpłynęła skarga niemiecka w sprawie stosowania reformy rolnej w Północnym i na Pomorzu. Jednocześnie Niemcy domagają się zarządzeń,

mających na celu utrzymanie w Północnym i na Pomorzu obecnego stanu rzeczy. Posiedzenie publiczne w tej sprawie odbędzie się 11 bm.

Petycja do Ligi Narodów

Zw. Polaków z niemieckiego Śląska.

GENEWA, (Pat). Związek Polaków z niemieckiego Górnego Śląska zawiadomiał sekretariat generalny Ligi Narodów o petycji, którą wniósł na podstawie art. 149 konwencji górnosłaskiej do przewodniczącego komisji mieszanej w Katowicach p. Calondera. Petycja ta dotyczy spisu ludności w Niemczech i powołuje się na tajny okólnik niemieckich władz administracyjnych, które poleciły władzom lokalnym wydanie urzędnikom spisowym zakazu wpisywania wszyst-

kich osób, które nie mówią polskim językiem literackim (Hochpolnisch) — jako osoby, których językiem macierzystym jest język polski. Funkcje narzuca spisowi winni w tym wypadku wpisać jako język macierzysty „polsko-górnosłaski” (Oberschlesisch polnisch).

Związek Polaków uważa powyższe zarządzenia władz niemieckich za sprzeczne z postanowieniami konwencji genewskiej.

Niebawem zniknie opozycja.

Rozwiązanie niemieckiej partii ludowej.

BERLIN, (Pat). Przewodniczący niemieckiej partii ludowej zarządził rozwiązanie stronnictwa wraz ze wszystkimi organizacjami mu podległymi. Obecnie toczą się rokowania z miarodajnymi kołami narodowo-socjalistycznymi w sprawie losu mandatów, posiadanych przez członków partii ludowej.

Ogłoszenie rozwiązania partii cen

trowej nastąpić ma w środę. Pomiedzy kierownictwem partii centrowej a przywódcami ruchu narodowo-socjalistycznego toczą się jeszcze rokowania w sprawie umowy, przewidującej możliwość kontynuowania działalności politycznej przez sprzyjających ruchowi narodowo-socjalistycznemu przywódców partii centrowej.



Nowy ambasador R. P. w Turcji złożył przed kilku dniami listy uwierzytelniające prezydentowi republiki tureckiej.

Na zdjęciu naszym widzimy p. ambasadora Potockiego w towarzystwie urzędników ambasady i tureckiego M. S. Z. przechodzącego przed frontem kampanii honorowej przed pałacem prezydenta republiki.

dora Potockiego w towarzystwie urzędników ambasady i tureckiego M. S. Z. przechodzącego przed frontem kampanii honorowej przed pałacem prezydenta republiki.

Kolej wschodnio-chińska za cenę 210 milj. rubli złotem.

TOKJO, (Pat). Ambasada sowiecka w Tokio ogłosiła memoriał, według którego rząd sowiecki gotów jest

sprzedać swe prawa do kolei wschodnio-chińskiej państwu Mandżukuo za 210 milionów rubli złotem.

DRUSKIENIKI

ZDROJOWISKO NAD NIEMNEM
PAŃSTWOWY ZAKŁAD ZDROJOWY
KAPIELE SOLANKOWE
KWASOWEŁOWE
BOROWEŁOWE

Sale hydropatyczne. — Elektroterapija. — Gabinety ginekologiczne. Inhalatorjum. — Kąpiele tlenowe, piankowe. — Zabiegi specjalne. Słynny zakład leczniczego stosowania słońca, powietrza i ruchu. Jedyne w Polsce kąpiele kaskadowe. — Lecznica solanka do picia. Ordynują profesorowie U. S. B. i lekarze specjaliści.

Ceny za zabiegi lecznicze i taksa kuracyjna zniżone.
SEZON TRWA OD 15-go MAJA DO 1-go PAŹDZIERNIKA.

WIEŚCI I OBRAZKI Z KRAJU

Przypadek, czy zemsta kochanka?

Splonęła cała wieś. Straty 40.000 złotych.

Wieś Krupniki w pow. wilejskim nawiedził straszny pożar pastwą którego padło 17 domów mieszkalnych, 16 chlewów, 8 spichrzy i inwentarz żywy. Straty wyniosły około 40.000 zł.

Pożar powstał na dachu próżnego chlewu Anastazji Golub.

Golubowa miała kochankę, Jana Kozuchę, z którym często bywały nie porozumienia. Onegdaj po takiej sprzeczce, Kozuchę wyszedł w nocy z mieszkania Golubowej i szukał sobie

polegu w pobliskim chlewie.

Chlew był zamknięty. Kozuchę wpadł na pomysł — wlał na dach odśladł słomę i przez dach dostał się do wnętrza. Nie długo jednak czekał na odpocznym. Wypłoszył go ogień.

Kozuchę ledwie uszedł z życiem. Policja prowadzi dochodzenie, żeby ustalić, czy nie miał tu miejsca — akt zemsty obrażonego kochanka.

„Wszystko ze lnu“

Rozmowa z gen. Żeligowskim z okazji III Targów i Wystawy Lniarskiej.

4-go b. m. p. Generali Broni w stanie spoczynku Lucjan Żeligowski przyjął w majątku swoim Andrzejowi, szefu W-ku Prasowego Targów Północnych red. B. W. Świącieckiego, któremu udzielił dłuższej rozmowy prasowej z okazji bieżącej kampanii III Targów Północnych i Wystawy Lniarskiej, mających się odbyć w Wilnie w czasie od 26 sierpnia do 10 września r. b.

Z rozmowy tej, mającej stanowić wstęp do opracowanej przez red. Świącieckiego ankiety-reportażu p. t. „Wszystko ze lnu“, zamieszczamy dzięki uprzejmości jej autora, treści wy wyciąg.

Osnowę rozmowy z p. Generałem stanowi sprawa lniarska, której L. Naczelnik Wódz Wojsk Litwy Środkowej i Osobodzielci Wileńscy są głównymi w Polsce promotorami.

Zaraz na wstępie p. Generali Żeligowski podkreślił, iż do sprawy tej podchodzi ze stanowiska państwowości i że w rozwoju lniarstwa widzi podniesienie dobrobytu najszerzych warstw ludności, a wślad zatem całego kraju. Lniarstwo daje nam w swej perspektywie rozwojowej idealną samowystarczalność gospodarczą kraju, a to przecież winno być głównym dążeniem wszystkich państwowych myślicieli obywateli Polski.

Samowystarczalność — zdaniem p. Generała — osiągniemy wówczas, gdy zerwiemy ze zgubnym w swych skutkach dla Polski liberalizmem gospodarczym i wyślemy wszystkie siły na wydobycie naturalnych sił potencjalnych z naszego drobnego rolnictwa. P. Generali uważa, iż główną inicjatywą pracy na wsi i kierownictwo akcji lniarskiej winno spocząć w rękach czolowych czynników rolniczych i powołanych do tego instytucji, które jak dotąd, ponoszą główną moralną odpowiedzialność za biedę i zaufanie gospodarce wsi naszej.

Przed wszystkimi czynnikami gospodarczymi kraju, a więc i pośrednio przed organizowaniem III Targów Północnych i Wystawy Lniarskiej, p. Generali stawia trzy podstawowe zadania:

1. Wywołanie w szerokiej skali produkcji lnu;
2. Zorganizowanie tkactwa domowego (bowiem zdaniem p. Generała miljon par rąk kobiecych w chatkach wiejskich na ziemiach północno-wschodnich oczekuje na korzyść ze swej strony);
3. Wyalęczenie rynków zbytu dla lnu i wyrobów lniarskich.

Jak dotąd, na temat lniarstwa dość dużo się mówi, zaś czynienie popiera je właściwie tylko rząd za pośrednictwem wojska i w drobnej mierze niektóre organizacje i instytucje rolniczo-gospodarcze.

Clou tych niezmiennie ciekawych wywodów p. Generała Żeligowskiego daje się streścić następującym zdaniem: Trzeba raz wreszcie zerwać z tem ciągle oglądaniem się na rządy i jego urzędników oraz na to upokarzające wyciąganie ręki do skarbu Państwa. W społeczeństwie musi narodzić się i utrwalic samopoczucie siły i inicjatywy obywatelskiej, gdyż bez tego nigdy nie wyjdziemy z impasu gospodarczego.

Polonia amerykańska

zainteresowana budową w Wilnie fabryki przetworów grzybów.

Przed paru tygodniami bawił w Wilnie delegat z Warszawy w sprawie poczynienia przygotowań do uruchomienia przy pomocy kapitału Polonii amerykańskiej kilku fabryk przetworów grzybów na Wileńszczyźnie.

Jak się dowiadujemy w najbliższym czasie ma przybyć do Wilna delegacja z Ameryki, która ma na miejscu zbadać warunki ewentualnego uruchomienia fabryki i poczynić odpowiednie przygotowania.

Magistrat sam zamierza objąć komunikację miejską.

W łonie magistratu poważnie jest brana pod uwagę koncepcja prowadzenia komunikacji miejskiej we własnym zakresie. W związku z tem w najbliższych dniach ma się odbyć posiedzenie magistratu, na którym sprawa ta zostanie wszechstronnie omówiona. Magistrat ma już kilka propozycji od firm autobusowych, które proponują wozy na bardzo dogodnych warunkach.

Podług opinii kompetentnych kół powyższe rozwiązanie sprawy komunikacji autobusowej byłoby dla miasta najdogodniejszym wyjściem z sytuacji.

Obchód święta 5 p. p. Leg.

W dniu wczorajszym rozpoczął się uroczysty obchód święta „Zuchowalych” — 5 p. p. Leg.

Po zawodach sportowych na Pióromoncie, o godz. 20.30 na placu w koszarach 1-ej Brygady przed pomnikiem odbył się tradycyjny apel „piłaków” poległych w czasie walk od 1914 roku do końca wojny. Wobec zgromadzonego całego pułku i korpusu oficerskiego z pik. Pelczyńskim na czele nastąpiło odczytywanie odczytań listy poległych oficerów i żołnierzy pułku. Po każdym nazwisku głos z szeregu odpowiadał: „zginął na polu chwały”.

O godz. 21.30 odbył się na ulicach miasta capstrzyk.

Dzisiejszy program obchodu święta jest następujący: 5-go lipca: godzina 9 Nabożeństwo — Kościół garnizonowy; godzina 10 Złożenie wieńca na grobie św. Biskupa Bandurskiego — Katedra; godz. 10.30 Defilada pułku — Plac Łukiski; 11.30 Nadanie odznak pułkowych — Plac ćwiczeń pułku; godzina 13.00 Obiad żołnierski — Koszary 1 Brygady Leg.; godzina 17 Teatr dla żołnierzy; godzina 21 Zabawa taneczna — Oficerskie Kasyno 1-szej Brygady Leg.

Wyjazd z Wilna delegatów litewskich.

Wczoraj bawili w Wilnie na obradach Synodu kościoła ewangelicko-reformowanego delegaci litewscy Mikulenas i Variacionis opuścili Wilno, udając się do Kowna. Minister Izas i ks. Jakubenas bawili jeszcze w mieście. Wyjadą oni dzisiaj.

Wycieczka do Druskienik.

W najbliższą niedzielę 9 b. m. Dyrekcja P. K. P. w Wilnie organizuje drugą z kolei wycieczkę do Druskienik.

Przejeżdżając w obie strony w klasie III łącznie z przejazdem autobusem ze stacji do uzdrowiska i z powrotem kosztuje zł. 8 gr. 50. Zapisy przyjmuje biuro „Orbis” Jagiellońska 1.

Odjazd z Wilna o godz. 6 rano — powrót o g. 11.30 wieczór.

Redukcje personalne w „Tommaku”.

Dowiadujemy się, że w najbliższych dniach stanowisko sekretarza i kierownika biura w Towarzystwie Miejskich i Między-miastowych Komunikacji p. Michał Masalski, który funkcję tę sprawował od początku istnienia w Wilnie Arbonu, p. Masalski złożył sobie ogólne uznanie w przełożonych dzięki wybitnym kwalifikacjom fachowym i sympatji wszystkich współpracowników.

Z powodu przeprowadzanych obecnie w „Tommaku” redukcji oszczędnościowych etat sekretarza ma być eksawowany.

Wyrodek.

Rodzina jego jest znana z patriarchalnych zasad i szanowana w żydowskim społeczeństwie W. lna. Średnio zamężna inteligencja, dbająca o dobre imię i opinję, sio-jaca zdawała (jak daleko) od „nizn” i, o-lych, którzy miewają zatargi z kodeksem karnym.

A jednak Samuel Zajdelson, jak kukuły podziwiał, wyłamał się z ramiek tradycji, wychowania i pouczeń mądrego rabina. — Nie szukał przyjaciół w drobnom eszraf-skich salonach przyjaciół swego ojca i krewnych matki. Wolał ulęc i spełnić złodziejskie, które dają odrębną emocję.

Skradł i dostał 1 rok więzienia. Odsie-

dział karę i powrócił do domu rodziców za

prawo dobrze w twardym remieniu pa-

sożyłowania.

Zaczął terrorizować rodziców. Domagał

się, jak haracz, pieniężny, jedzenia i ubra-

nia. Nie chciał pracować.

Pewnego dnia pobliż znowu ojca, chę-

ty czy pieniężny raz z rzędu. Staruszek ch-

rował ciężko na serce. Ostatkiem sił spraco-

wanemu organizmowi i mocą wiedzy medyc-

nej drogi opłakanych lekarzy trzymał się

przy życiu. Syn był niełaskawym — mocno

pieścił w serce. Staruszek po tym fakcie

ciężko zanęmiał i zmarł.

Upłynęło wiele miesięcy. Samuel zaczął

terrorizować matkę. Powracaj o pomocy z li-

bać, z mieszkań swych przyjaciół i przyja-

ciółek, żądał kolacji i siohorowaną matkę spo-

dział brutalnie z łóżka, by mu podawała.

Pewnego dnia, gdy matka, która się go

bała, jak wcielenia złego, odmówiła haraczu

i zaczęła dawać pouczenia, — pochwylił za

noż i rzucił się na nią. Dobrze, że w pobliżu

stał wtedy rabin Ariuk. Zdażył uderzyć o

uzbrojony ręce szaleńca i odebrał mu noż.

— Pójdź na 24, a matkę zarzę — on

grał się przy każdej okazji.

Sterorizowana, przerażona wizją śmierci

z rąk swego syna, po wielu bezsensownych

nocach poprosiła policję o opiekę. — Sa-

muęła Z. aresztowano i osadzono w więzie-

niu, gdzie przesiedział do rozprawy sądowej.

Samuel Z. jest chłopcem (ma 23 lata) —

inteligentnym i spostrzegawczym zasiadł na

ławie oskarżonych bez obrony. Do winy

nie przyznał się i prosił o uniewinnienie. U

glał się jednak pod ciężarem oskarżenia.

Brat rabina, dziewczyna bliska znajoma

(a może matka serca?) i kilku innych świad-

ków wystawiło mu straszną opinję.

— Matka zaś ze łzami w oczach prosiła, by

go zabrano od niej — byle gdzie — byle

dalej.

— Zawsze mi groził zabiciem. Wbudza

we mnie przerażenie. Przecież zmarł oj-

ciec. Godził we mnie nożem. Na widok jego

drzę cała. Gdy przychodził do domu — przy-

nosił ze sobą piedło.

Sąd skazał Samuela Z. na 3 miesiące wię-

zienia.

Odprowadzono go do więzienia. Oskar-

żenie prywatne o ramienia matki popierał

mec. Dejer. WŁOD.

NOWA WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK

Jagiellońska 16, m. 9

Kompletna beletrytyka do ostatnich nowości w języku polskim oraz w obcych. — Dział naukowy. — Każdy abonent otrzyma premjum.

Czynna od godz. 11-ej do 18-ej. Warunki przystępne.

Nos dla tabakierzy.

Jedna z czytelniczek opowiedziała nam następujący epizod z dziedziny wyczynów Pana Burakowego.

Wczoraj musiała wysłać przez pocztę paczkę. Udała się do najbliższego urzędu pocztowego przy ul. Kalwaryjskiej. Urzędnik obejrzał paczkę z obu stron, zwraca i powada:

— Nie mogę przyjąć. Paczka za mała. Jeżeli przykryje nalepkę z tej strony — zakleję się adresem, przykleję na odwrocie — zalepię się pleczę jakowa. Nie mogę. Proszę zapakować do większego pudełka.

Bajeczne: rozmiar paczki mus, być dostosowany do wielkości nalepki!

Nasza informatorka prosi nie zapomnieć zaznaczyć, że tegoż dnia te same paczki — przyjeżdża bez zastawienia w innym urzędzie pocztowym. A więc nie instytucja a wykonawcy...

—ooo—

Na co wolno polować w lipcu.

Na podstawie obowiązujących przepisów łowieckich w miesiącu lipcu wolno polować na następującą zwierzynę i ptactwo, podlegające czasom ochronnym:

Sarny — kozy, bataljony (od 11 lipca), dzikie kaczkę (od 16 lipca), dzikie kaczki (samce i młode) oraz inne ptactwo wodne i błotne (od 16 lipca), oraz dziki.

RADIO WILNO.

ŚRODA, dnia 5-go lipca 1933 r.

Czas: Gimnastyka; Muzyka; Dziennik por.; Muzyka; Chwilka gosp. domowego; 11.57: Czas; 12.05: Muzyka; 12.35: Przegląd prasy; 12.35: Kom. met.; 12.35: Muzyka; 12.55: Słynni śpiewcy; 13.35: Utwory Rym-skiej — Korkowa; 16.00: Koncert z Giecho-cinaka; 17.00: Pogadanka aktualna; 17.15: Koncert o płyt; 18.15: Czy turystyka może być sportem?; 18.35: Recital skrzypcowy; 19.20: Przegląd literacki; 19.35: Program na czwartek; 19.40: Godzina fizycznej; 20.10: Dziennik wieści; 21.00: Rozmaitości; 21.10: Koncert kameralny; 22.00: Sprawa Pomnika Mickiewicza w Wilnie; 22.15: Muzyka taneczna; 22.25: Wiadomości sportowe; 22.35: Komunikaty; 22.40: Muzyka taneczna.

CZWARTEK, dnia 6 lipca 1933 r.

7.00: Czas; 7.05: Gimnastyka; 7.20: Muzyka; 7.25: Dziennik por.; 7.30: Muzyka; 7.52: Chwilka gospodarstwa domowego; 11.57: Czas; 12.05: Muzyka lekka; 12.25: Przegląd prasy; 12.35: Kom. meteor.; 12.40: Muzyka; 12.55: Słynni śpiewcy; 13.35: Utwory Rym-skiej — Korkowa; 16.00: Koncert z Giecho-cinaka; 17.00: Pogadanka aktualna; 17.15: Koncert o płyt; 18.15: Czy turystyka może być sportem?; 18.35: Recital skrzypcowy; 19.20: Przegląd literacki; 19.35: Program na czwartek; 19.40: Godzina fizycznej; 20.10: Dziennik wieści; 21.00: Rozmaitości; 21.10: Koncert kameralny; 22.00: Sprawa Pomnika Mickiewicza w Wilnie; 22.15: Muzyka taneczna; 22.25: Wiadomości sportowe; 22.35: Komunikaty; 22.40: Muzyka taneczna.

Smutny rejestr.

Wczoraj znowu otrzymaliśmy szereg wiadomości o wypadkach utonięcia:

We wsi Rudniki gm. orniński w czasie kąpiel natrafił na głębie i utonął czterastoletni Franciszek Jurgiewicz.

Na Wilży koło N. emonazjy wydobyto złóża utonął 23 p. ul., który utonął, jak do noszący wczoraj w Żemanie.

Onegdaj podczas przejażdżki łodzią na jeziorze koło wsi Uście, gm. białostockiej — wyrzuciła się łódź, w której znajdowało się kilka dziewczyn. Utonęła 10-letnia Maria Ławrynowiczówna. Złotok topielcy nie odnaleziono.

W jeziorze około wsi Turkońce, pow. wi-

grodzkiego — trockiego, podczas kąpiel utonął przebywający tam na urlopie mieszkaniec Warszawy Kazimierz Słowacki.

W powiecie wilejskim, pomiędzy wsią Krzywczanką a miejscowością Nowy Pohost zatonęła na brzegu Wilży wyrzucenie przez fale zwłoki mężczyzny. — Ze znalezionych dokumentów ustalone, iż jest to Czesław Janina, stały mieszkaniec Łodzi.

W miejscowości Turczyński utonął w czasie kąpiel w sadzawce dwóch chłopców w wieku 11 i 13 lat.

Z różnych krańców Wileńszczyzny sygnalizują ponadto o dalszych wypadkach utonięcia.

Wczoraj nad Wilnem i powiatem wileńskim — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

grodziła — trockim przeszła burza gradowa, która

</

Środa
5
Lipca

Dziś: Antoniego z Akkari
Jutro: Izajasa Pr

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Sprawy Akademickie
Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

Wzrost: 100 cm
Ciężar: 70 kg

TEATR I MUZYKA

Teatr Letni w ogrodzie Bernardynów
— gra dziś 5 lipca o godz. 8 min. 15
wiecz porównawczy humoru i młodości i
temperamentu, węgierskiej komedji „Bo
posuż się nie mogę”, która wypełnia
stałe widownię Teatru Letniego po brzo-
gi, zabawioną publicznością.
Jutro, czwartek 6 lipca po raz czwarty
„Bez posagu ożenić się nie mogę”.

— „JIM I JILL”, komedia muzyczna, która
ra swęta tryumfu na wszystkich scenach
europejskich, pełna dowcipu i melodyj-
ki, ukaże się wkrótce na scenie Bernardyn-
ów. Atrakcją „Jima i Jilla” będą gościnne wy-
stępy uzdolnionego, młodego artysty Me-
czysława Węgrzyna (syna znakomitego wy-
konawcy wileńskiego Halina Kamińskiego —
wspaniałe tańce reprezentowane będzie para
artystów baletu Opery Łódzkiej w Rydze
pp: Edyta Pfeiffer i Zenon Leszczyński. Ar-
tystyczną oprawę dekoracyjną przystosowa-
ni Makojuk — reżyseria D-ra Ronald —
Bujalskiego.

— Wznowienie widowisk operetkowych.
Stały Zespół Teatru Muzycznego „Lutnia”
po powrocie z występów w Krynicy, zamie-
ra w sobotę najbliższą wznowić swą dzia-
łalność. Będzie to widowisko po cenach popu-
larnych (specjalnie niższych na okres let-
ni).

Dźwięk. Kino-Teatr
CASINO
Wielka 47, tel. 15-41

DZIŚ: Wielki podwójny program! 1) Dzieje i kariera żony ele-
zystki Wesoła operetka francuska reżyserji De Vancoubeila p. t.
Wielki gł. przepiękni Rene Davillers i Robert Arnoux, jeden z czoł-
w. wykon. film. „Kongres Teatru”
2) Przebieg czeski DZIELNY WOJAK SZWEJK. — Następny program: Bajeczne widowisko Białe wódz

Dźwięk. Kino-Teatr
HELIOS
Wielka 38, tel. 9-26

DZIŚ: Nie zwracając na sezon letni arcydzieła pikantnej! Słynna na cały świat platynowa blondynka ry-
walka Greta Garbo i Marlene Dietrich w wyś. pikan-
tym filmie
1) Polskifilm
egzotycki
GŁOS PUSTYNI Coby żonzone: Na l. y. 25 gr., parter 54 gr., wież. 40 gr.

Przetarg.
W dniu 10 lipca r. b. o godz. 10 rano w Zakła-
dzie Wychowawczym w Wilnie w Wieluśnachu od-
będzie się przetarg na dostawę artykułów spo-
żywczych: maki pszennej 500 kg, kawy „Entylo” 14 kg,
herbaty 5 kg, kakao „Suchard” 7 kg, słoniny kraj-
owej solonej 500 kg, cukru kryształ 100 kg, soli bia-
łej 100 kg, kaszy perłowej (pęczak) 1000 kg, kaszy
mannej 100 kg, fasoli białej 500 kg, grochu polnego
500 kg, makaronu „Lom” 500 kg, esencji octu 15 kg.
Oferty należy składać najpóźniej do dnia 10 lip-
ca r. b. o godz. 10 rano.

Przed zgłoszeniem się do przetargu, należy wraz
z ofertą złożyć kaucję w wysokości 150 zł.
Blizszych informacji udzieli Zakład na miejscu,
względnie telefonicznie (telefon Nowo-Wilejska 6) co-
dziennie od godz. 8 do 15-jej.
Dyrektor Zakładu.

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

KRYNICA
Chrześcijański Pensjonat
Dana Łazarskiego, trzyty-
godniowy pobyt z kąpie-
lami mineralnymi 280 zł.
urzędniczy 250 zł.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, pa-
rawany, krany, makaki)
kompoz. oryginalne — własne
Lwowska 24, m. 10

Troki sprzedam plac
dla jeziora
słoneczny, 300 sąż.
Dowiedzieć się: S-to Jań-
ska 11-3, od g. 16-18

Maszyzna do pisania
do sprzedania (zupelnie
tania) ul. Biskupia Nr. 4
biuro b. lombardu

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

KRYNICA
Chrześcijański Pensjonat
Dana Łazarskiego, trzyty-
godniowy pobyt z kąpie-
lami mineralnymi 280 zł.
urzędniczy 250 zł.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, pa-
rawany, krany, makaki)
kompoz. oryginalne — własne
Lwowska 24, m. 10

Troki sprzedam plac
dla jeziora
słoneczny, 300 sąż.
Dowiedzieć się: S-to Jań-
ska 11-3, od g. 16-18

Maszyzna do pisania
do sprzedania (zupelnie
tania) ul. Biskupia Nr. 4
biuro b. lombardu

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

WŚRÓD PISM.

Numer Epikopowy miesięcznika „MOJ
DOM” przynosi nam wiele ciekawych i aktu-
alnych artykułów jak: Interview z Właj-
wiciem pt. „Lubię gospodarstwo”; W ja-
ki sposób samodzielnie zabezpieczyć się w
ziół lecznie — A. Podgórska; „Wskazów-
ki dla fotografów amatorów”; K. Składanka;
„Co nosić na plaży i w wzdrowisku”; Rady
kosmetyczne p. Poznańskiej pt. „Lata w stu-
żbie urody”.

W ramach praktycznych pullover do ką-
pieli słonecznych; sposób wykonania tanich
i ładnych sukienek letnich; oraz pelerynek
wełnianych; Menu na 10 dni i przepisy kuchen-
ne.

Jako dodatek dołączona jest tablica kro-
ju i haftów z objaśnieniem w numerze.
Na zwrocie uwagi zasługuje i Wielki
Kongres Fotografii Amatorskich miesięczni-
ka „Mój Dom” do którego z pewnością stan-
ą wszyscy czytelnicy.

Komunikacja Autobusowa
Wilno—Grodno.
Odjazd z Wilna: 7.30 r. i 13.30
z Grodna: 5.30 r. i 16.00
UWAGA! W soboty nie odchodzi z Grodna
o 5.30, a z Wilna o 7.30.

Moja żona awanturka
Słynna na cały świat platynowa blondynka ry-
walka Greta Garbo i Marlene Dietrich w wyś. pikan-
tym filmie
1) Polskifilm
egzotycki
GŁOS PUSTYNI Coby żonzone: Na l. y. 25 gr., parter 54 gr., wież. 40 gr.

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

KRYNICA
Chrześcijański Pensjonat
Dana Łazarskiego, trzyty-
godniowy pobyt z kąpie-
lami mineralnymi 280 zł.
urzędniczy 250 zł.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, pa-
rawany, krany, makaki)
kompoz. oryginalne — własne
Lwowska 24, m. 10

Troki sprzedam plac
dla jeziora
słoneczny, 300 sąż.
Dowiedzieć się: S-to Jań-
ska 11-3, od g. 16-18

Maszyzna do pisania
do sprzedania (zupelnie
tania) ul. Biskupia Nr. 4
biuro b. lombardu

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

KRYNICA
Chrześcijański Pensjonat
Dana Łazarskiego, trzyty-
godniowy pobyt z kąpie-
lami mineralnymi 280 zł.
urzędniczy 250 zł.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, pa-
rawany, krany, makaki)
kompoz. oryginalne — własne
Lwowska 24, m. 10

Troki sprzedam plac
dla jeziora
słoneczny, 300 sąż.
Dowiedzieć się: S-to Jań-
ska 11-3, od g. 16-18

Maszyzna do pisania
do sprzedania (zupelnie
tania) ul. Biskupia Nr. 4
biuro b. lombardu

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

KRYNICA
Chrześcijański Pensjonat
Dana Łazarskiego, trzyty-
godniowy pobyt z kąpie-
lami mineralnymi 280 zł.
urzędniczy 250 zł.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, pa-
rawany, krany, makaki)
kompoz. oryginalne — własne
Lwowska 24, m. 10

Troki sprzedam plac
dla jeziora
słoneczny, 300 sąż.
Dowiedzieć się: S-to Jań-
ska 11-3, od g. 16-18

Maszyzna do pisania
do sprzedania (zupelnie
tania) ul. Biskupia Nr. 4
biuro b. lombardu

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

WŚRÓD PISM.

Numer Epikopowy miesięcznika „MOJ
DOM” przynosi nam wiele ciekawych i aktu-
alnych artykułów jak: Interview z Właj-
wiciem pt. „Lubię gospodarstwo”; W ja-
ki sposób samodzielnie zabezpieczyć się w
ziół lecznie — A. Podgórska; „Wskazów-
ki dla fotografów amatorów”; K. Składanka;
„Co nosić na plaży i w wzdrowisku”; Rady
kosmetyczne p. Poznańskiej pt. „Lata w stu-
żbie urody”.

W ramach praktycznych pullover do ką-
pieli słonecznych; sposób wykonania tanich
i ładnych sukienek letnich; oraz pelerynek
wełnianych; Menu na 10 dni i przepisy kuchen-
ne.

Jako dodatek dołączona jest tablica kro-
ju i haftów z objaśnieniem w numerze.
Na zwrocie uwagi zasługuje i Wielki
Kongres Fotografii Amatorskich miesięczni-
ka „Mój Dom” do którego z pewnością stan-
ą wszyscy czytelnicy.

Komunikacja Autobusowa
Wilno—Grodno.
Odjazd z Wilna: 7.30 r. i 13.30
z Grodna: 5.30 r. i 16.00
UWAGA! W soboty nie odchodzi z Grodna
o 5.30, a z Wilna o 7.30.

Moja żona awanturka
Słynna na cały świat platynowa blondynka ry-
walka Greta Garbo i Marlene Dietrich w wyś. pikan-
tym filmie
1) Polskifilm
egzotycki
GŁOS PUSTYNI Coby żonzone: Na l. y. 25 gr., parter 54 gr., wież. 40 gr.

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

KRYNICA
Chrześcijański Pensjonat
Dana Łazarskiego, trzyty-
godniowy pobyt z kąpie-
lami mineralnymi 280 zł.
urzędniczy 250 zł.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, pa-
rawany, krany, makaki)
kompoz. oryginalne — własne
Lwowska 24, m. 10

Troki sprzedam plac
dla jeziora
słoneczny, 300 sąż.
Dowiedzieć się: S-to Jań-
ska 11-3, od g. 16-18

Maszyzna do pisania
do sprzedania (zupelnie
tania) ul. Biskupia Nr. 4
biuro b. lombardu

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

KRYNICA
Chrześcijański Pensjonat
Dana Łazarskiego, trzyty-
godniowy pobyt z kąpie-
lami mineralnymi 280 zł.
urzędniczy 250 zł.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, pa-
rawany, krany, makaki)
kompoz. oryginalne — własne
Lwowska 24, m. 10

Troki sprzedam plac
dla jeziora
słoneczny, 300 sąż.
Dowiedzieć się: S-to Jań-
ska 11-3, od g. 16-18

Maszyzna do pisania
do sprzedania (zupelnie
tania) ul. Biskupia Nr. 4
biuro b. lombardu

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

KAŻDE OGŁOSZENIE
najskuteczniejszą pomocą jest tym,
którego ogłaszają się wyłącznie
w najpoczytniejszym piśmie
„KURJER WILEŃSKI”

Instalacje elektryczne
dzwonki sygnalizacyjne,
ustawienie aparatów
radiowych i telefonów
wykonawca koncesjonowa-
ny elektromonter
ST. PIÓREWICZ
ul. Ofiarna Nr. 9 m. 14.

Duży garaż
(może być wozownią lub
składem na towary)
DO WYAJĘCIA
Zarządca Nr. 7

KRYNICA
Chrześcijański Pensjonat
Dana Łazarskiego, trzyty-
godniowy pobyt z kąpie-
lami mineralnymi 280 zł.
urzędniczy 250 zł.

SPRZEDAJE
po cenach b. niskich
ROBOTY RĘCZNE
malowane (poduszki, pa-
rawany, krany, makaki)
kompoz. oryginalne — własne
Lwowska 24, m. 10

Troki sprzedam plac
dla jeziora
słoneczny, 300 sąż.
Dowiedzieć się: S-to Jań-
ska 11-3, od g. 16-18

Maszyzna do pisania
do sprzedania (zupelnie
tania) ul. Biskupia Nr. 4
biuro b. lombardu

Pracownia OBUWIA
M. DRZEWIŃSKI
Bonifraterska 6
PRZYJMUJE OBSTALUNKI I REPERACJE
oraz reperacje kaloszy i śniegowców.

WŚRÓD PISM.

Numer Epikopowy miesięcznika „MOJ
DOM” przynosi nam wiele ciekawych i aktu-
alnych artykułów jak: Interview z Właj-
wiciem pt. „Lubię gospodarstwo”; W ja-
ki sposób samodzielnie zabezpieczyć się w
ziół lecznie — A. Podgórska; „Wskazów-
ki dla fotografów amatorów”; K. Składanka;
„Co nosić na plaży i w wzdrowisku”; Rady
kosmetyczne p. Poznańskiej pt. „Lata w stu-
żbie urody”.

W ramach praktycznych pullover do ką-
pieli słonecznych; sposób wykonania tanich
i ładnych sukienek letnich; oraz pelerynek
wełnianych; Menu na 10 dni i przepisy kuchen-
ne.

Jako dodatek dołączona jest tablica kro-
ju i haftów z objaśnieniem w numerze.
Na zwrocie uwagi zasługuje i Wielki
Kongres Fotografii Amatorskich miesięczni-
ka „Mój Dom” do którego z pewnością stan-
ą wszyscy czytelnicy.

Komunikacja Autobusowa
Wilno—Grodno.
Odjazd z Wilna: 7.30 r. i 13.30
z Grodna: 5.30 r. i 16.00
UWAGA! W soboty nie odchodzi z Grodna
o 5.30, a z Wilna o 7.30.